関係者各位

日本老年学的評価研究（JAGES：Japan Gerontological Evaluation Study)の

研究成果についてのプレス発表を下記の通り開催いたしますので、お知らせいたします。

（JAGESの概要につきましてはホームページ https://www.jages.net/about_jages/ をご覧下さい）

なお今回のプレス発表会につきましても前回と同様「Zoom」を用いてのweb開催とさせて頂き、

当日の参加方法等に関しましては、お申し込み後に詳細をご案内いたします。

何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

記

1．開催日時   2021年7月30日(金) 12:00～13:00（予定）

2．場 所    「Zoom」（オンラインミーティングアプリ）を用いてのweb開催となります

3．内容

① 288-21-26（井手一茂）

高齢者の健康格差を広げない社会参加は？

 ～スポーツ・趣味は低学歴・低所得者層で参加が 8～19%少ないが、通いの場は

  社会経済階層で違いなし～

② 289-21-27（竹内研時）

関節リウマチ高齢者のフレイル予防は体重管理と社会参加が鍵

フレイルのリスクは過体重で 1.8倍、低体重で 1.6倍、社会参加で 0.6倍

③ 290-21-28（相田潤）

WHO第 74回世界保健総会で口腔保健の歴史的な決議

④ 291-21-29（近藤克則）

＜JAGES岩沼プロジェクト＞震災前後の絆（人々のつながり）が減災の鍵

～岩沼市・JAGES・ハーバード大学の共同研究成果をまとめたパンフレットをリリース～

4．発表者 代表 近藤 克則  一般社団法人日本老年学的評価研究(JAGES)機構 代表理事

千葉大学 予防医学センター          教授

国立長寿医療研究センター

老年学・社会科学研究センター

老年学・評価研究部              部長

        井手 一茂   千葉大学予防医学センター          特任研究員

        竹内 研時  名古屋大学大学院医学系研究科 予防医学分野  准教授

相田 潤   東京医科歯科大学 大学院医歯学総合研究科

健康推進歯学分野     教授

東北大学 大学院歯学研究科

歯学イノベーションリエゾンセンター

地域展開部門                     教授

(クロスアポイントメント)

5．参加申し込み方法

ＪＡＧＥＳホームページ（下記URL）の登録フォームからお申し込みをお願いいたします。

【プレス発表会登録フォーム】https://www.jages.net/about_jages/press/participation/

その他、お問合せ等はこちらで承ります ＜JAGESプレス係＞ press.ml@jages.net

プレス発表会のお知らせ   2021年7月27日

のお知ら

せ

（発表順）

らせ

https://www.jages.net/about_jages/